
LECUJABB. I
A bécsi döntés |

megsemmisítése |
A külügyminiszterek párisi konfe. ; 

nenciáján határozatot hoztak, ame- ' 
lyen — mint előrelátható volt — 
megsemmisítették a román-magyar 
hatar megállapítására vonatkozó 
tócsi döntést. A nagyhatalmak nem 
ismerhetik el a hitleri döntést és 
ennek az elvi állásfoglalásnak kö­
vetkezménye az, hogy a béasi hatá­
rozatot megsemmisítették és a bé­
kekonferencián új határoka' állapi, 
lanak ocg.

n DöHiÉs Előír 
MEBH1LIGJIUX BEMNÜMKEE
Nagy Ferenc miniszterelnök a 

nemzetgyűlés ülésén kijelentette, 
hogy mielőtt a béketárgvalásokon a 
végső döntést meghoznák, feltétle­
nül meghallgatják az összes nagy 
hatalmak Magyarországot is, A Ro­
mániával kötött fegyverszüneti 
szerződés lehetőséget ad Magvaror- 
szágnak arra, hogy Romániával 
szemben felvethessük a területi kér-

A Páriából érkező hírek szenn: 
előreláthatóan június közepén kerül 
t.or a békekonferencia összehívására, 
i'lerve a béketárgyalások megkez­
désére.

Károlyi Mihály itthon
Károlyi Mihály, a második ma. 

gyár köztársaság elnöke huszonhét 
évi keserű számkivetés után. a hit­
leri Németország feletti győzelem 
< ,sö évfordulójának napján vissza­
érkezett Magyarországra. Károlyi 
Mihályt a nemzet nagy ünnepélyen 
seggel fogadta.
Jön a mill-pengö
A közeli napokban miniszterid 

uács elé kerül az a terv, hogy a 
számjegyekből hat nullát elhagy­
nak és ezzel megteremtik az úgyne­
vezett mill-pengőt vagyis egymil­
lió pengő egy mill-pengőt fog érni. 
Ez j megoldás egyszerűsíteni fogja 
az elszámolást és újra visszatérhe­
tünk az egy-, két-, vagy háromje­
gyű számokhoz.

A posta már értesítette a csiKk 
számla tulajdonosokat, hogy a pos­
tatakarékpénztárt csekkeknél a ha: 
nullát el k< 11 hagyni és helyükre a 
millió szót kel! írni.

X HMDSz wayyyyűícje

...sárnap délelőtt fél 11 órakor lesz 
szinháAan Tildy Zoltánná orszá. 

gos elnöka-szonv részvételével A 
>:agygyjk> ; to.ramját már részle­
tesen ismertettük. Most helyesbít­
ve. legutóbbi híradásunkat abban • 
az értelemben, hogy a nagygyűlésre j 
a belépés teljesen díjtalan belépő- 5 
jegy tehat természetesen m*cs  ! 
500 GYtRMEK KAP A

UZSONNÁT
. usarnap délután 5 órakor a Sao- 
t adság-tér.-n. A Magyar Nők D*-  
irtokratikus Szövetsége rendezi a 
kedves megvcndégelést és ezúton 
hívja f< i ;z apró vendégsereg tag­
jut. hogy az uzsonnához bőgné’ fel­
tétlenül vigyenek magukkal.
MÁJUS 20:

a fasiszta ufasa |
tesz&faáltatási Uatácideie l 

A kormány ■ fasiszta könyvek ! 
hőszolgáltatási határidejét május i 
iil.ig mi ^hosszabbította, mert kor 
ben újabb lista készült a náci szel­
lemben irt sajtótermékekről.

Mindenki nézze tehát mégegyszer 
át alaposan « könyvtárát és ne te 
gyt ki magát a legsúlyosabb bünte 
lesnek. A tiltott könyvek jegyzéke 
a városháza 20. sz- irodájában •cg­
tekinthető.

vasárnap

I ADflIf 79. tíl. 39. U.

WvH*  ín

Dr. Révész László
a képviselőház háznagya
A KaMÍLetnéU Lapok ludówMj&tót —

A magyar nemzetgyűlés egyhangú 
bizalma igen díszes méltóságba 
emelte Kecskemét népszerű, kiváló 
képviselőjét. Révész László dr.-t, a 
Független Kisgazdapárt helyi vezér­
alakját. A képviselőház háznagyává 
választották meg s ebben a minő­
ségében reá hárult az a megtisztelő 
feladat, hogy tegnap az Országház 
oroszlános főkapujánál fogadta Ká­
rolyi Mihályt, a második Magyar 
Köztársaság hazatért elnökét.

Révész László dr. meghatott sza­
vakkal üdvözölte Károlyit és impo­

A VÖRÖS HMSEREG
'DÍSZ.nANGVErítSSE.lSi >E
ZHIHT LAJOS IS MEGÍGÉRTE RíSZVflELÍT

F. hó 18-án a Katona József szín­
házban az Orosz-Magyar Művelő­
dési Társaság díszhangversenyt ren- 
uez a Vörös Hadsereg helyi tagjai 
ból alakult művészegyüttes közre­
működésével.

A nagyszabású kulturális esemé­

Többszáz hektó borpárlatot készít 
külföldre a Szeszfőzde

Vasady-Hwács állatHUtlcáo lécístcetnétAn
Pénteken délelőtt a Városi Szesz­

főzde és a Gyufagyár üzemének 
megtekintésére Kecskemétre érkezett 
dr Vasady-Kovács Ferenc állam­
titkár. Kíséretében voltak a Szesz- 
egyedáruság részéről dr. Kiss Sándor 
osztályfőnök és Előd Zoltán tanácsos, 
a fogyasztási osztály részéről dr. 
Prém Loránd osztályfőnök és dr 
Soós László tanácsos, a föidosztály 
részéről dr. Boda József tanácsos, 
valamint dr. Vrsady-Kovács Ferenc 
titkára, Beretvás Irma.

A miniszteri bizottság előbb a 
Szeszfőzdét tekintette meg. ahol az 
állam megrendelésére, kü földi érte 
kesitésre többszáz liter borpárlat ké­
szül. A Szeszfőzdének ez az állami 
megbízásból végzett munkája a vá­
rosnak többszáz mtlliárd bevételi 
többletet jelent. A szemle alkalmá­
val a bizottságot Tóth László pol­
gármester tájékoztatta az idei gyü­

Gyorsvooatpárt kap Kecskemét?
A Kecskeméti Lapok tudósítójától — [ lőttünk.

Legutóbb beszámoltunk már at- } bzó van arról. hogy hudapest es 
ról, hogy a vasútnál rohamosan j Szöged kozott gyom vonatpár: be­
várhatjuk a javulást. Ennek a javu- * lycznek fürge lomba A gyorsvonat 
lásnak újabb jelensége az a bír | Kecskemétről reggel induir.,, és az 
Mnelyct jól értesült forrásból hal- 1 esti órákban jönne vissza.

Kivégezték a munkaszolgálatotok rémét 
Saját társait lőne agyon

Kedden tárgyalta - népbiróság 
Wirth Árpád bűnperét. Wirth PM4- 
ben. mint munkaszolcálatos vonult 
be. Rövidesen beférkőzött a néme­
tek kegyeibe és mint keretiedé,ny 
rvsztvett társai kínzásában. Közvet. 
knül az orosz csapatok előnyomu­
lása előtt a beteg és kórházban fék 
vő munka-szolgálafosok közül ket­
tőt. akik tudtak kegyetlenkedései­
ről, agyonlőtt. A népbíróság halál 
r;. ítélte Wirth Árpádot és nem 
terjeavtette fel kegyelemre. 

záns virágcsokrot nyújtott át hitve­
sének. Károlyi Mihály elfogódott 
hangú válasza után a kupolacsar­
nokba kalauzolta az új háznagy az 
illusztris vendégeket, ahol a bejárat­
nál a miniszterelnökkel az élén a 
kormány tagjai várták őket. Ezután 
a nemzetgyűlés ülésén vett részt az 
októberi forradalom száműzött hőse, 
a nagy magyar bujdosók közül az 
egyetlen, aki haza is térhetett. A Ház 
tagjai határtalan lelkesedéssel üdvö­
zölték Károlyi Mihályt és sűrűn tel­
csattanó tapsokkal kisérték felszó­
lalását.

nyen valószínűleg rüszt vt«z Zilahv 
Lajos, a világhírű í«ó, a Társaság 
országos elnöke is Ígéretet tett 
ugyanis, hogy ha csak rmilaszthctat- 
lan elfoglaltsága n«n jen közbe, 
megjelenik u diszhangversen ■ .

mölcs kilátásairól és azokról a vár­
ható mennyiségekről, amelyek főzés­
re rendelaczesre lógnak allani.

A Gyufagyárban a miniszteri bi­
zottságot Halstrum Bcrtil, a svéd 
tröszt magyarországi megbízottja, a 
központ részéről Zorkóczy Béla igaz­
gató, a helyi üzem részéről Domián 
Jáno> igazgató fogadták. Az üzem 
zavartalan munkameneté és a jelen­
legi v.szonyok között kielégítőnek 
mondható munkafegyelme a bizott­
ság őszinte e.ismerését váltotta ki.

A miniszteri bizottság a szemle 
után látogatást tett a főispánnál es 
Tóth István pénzügy igazgatónál, majd 
ebedre a polgármester vendége volt. 
Örömmel állapíthatjuk meg, hogy a 
bizottság Kecskemét gazdasági hely­
zeterői alapos tájékozottsággal ren­
delkezett és a város üzemi politiká­
jának időszerű kérdéseiben a leg- 

I őszintébb megértést tanúsította.

i

Az ítélete; csütörtökön délelőtt a 
törvényszék udvarán hajtották vég­
re 200 főnyi közönség előtt. Az el­
itéit celláját előzőleg siralomházzá 
alakították át. Wirth Árpád előbb 
hosszasan elbeszélgetett egyik isme, 
résével, majd egy ferences atyától 
felvette az utolsó kenetét

Pontosan 11 órakor a kivégzés 
helyére érkeztek a ncpb.rák $ a 
tanácselnök kihirdette Wirth előtt a 
halálos ítéletet. A népügyész inge 
délyt adott az ítélet végrehajtására 

Két togházőr a homokpad elé ve 
lette s odakötötte a teljesen meg­
tolt elítéltet. A kövekező pillanat­
ban kendőt kötöttek a szemére s 
pár másodperc mulva a kivégző 
osztag parancsnokának vezénysza­
vára eldördült a négy fegyver és 
Wirth Árpád feje előrebukott.

Az orvosszakértő azonnal meg- 
áilapította a halált A ferences atya 
könyörgő imája után a megjelent 
közönség rendben távozott a kivég­
zés helyéről.

Cím nélkül
L

A TISZA legszebb hídja, az ugi, 
a vízben pihen. Idetaszitotta le a 
germán esztelen rombolási düh, ami 
tőként a „szövetséges" magyarság 
ellen élte ki magát. Alig ocsúdott 
fel aléltságából az ország, a minisz­
térium mindjáit elliatározta a híd 
helyreállítását Először vállalkozónak 
adta ki a munkát, repültek a milliók, 
később a milliárdok. te tek a hetek 
és hónapok, de a munka csak nem 
akart előre haladni. Kiderült, hogy 
a vállalkozó 14 tisztviselővel és 6 
munkással akarta a hidat helyre*  
állítani. Ide Írjuk a vállalkozó nevét, 
tudja ineg mindenki: Ötömösi Ma­
gyar Pál. Nélküle már ebben az év­
ben a helyén lenne a hid

2.
A „MI HIDUNK*  a tiszaugi hid. 

Emlékezzék csak vissza mindenki: 
milyen büszkék voltunk, amikor 
készen lett és gondoljunk rá, milyen 
nagy hasznát vettük Ezt azért bo­
csátjuk előre, hogy most is érezzük 
a hid fontosságát. A hid hős mun­
kásai pattanásig feszült izmokkal 
dolgoznak és — koplalnak. Ugyanaz 
a helyzet, mint Pesten, de ott meg­
mozdult a társadalom, segitségére 
sietett a munkásoknak és megmen­
tette a hidet. A mentési akció el­
indítása Kecskeméten is szükséges 
éspedig azonnal Minél hamarabb 
és többet segítünk, annál hamarabb 
lesz hidunk I

3.
AZ ANGOL parlamenti bizottság 

elutazásának napján a bizottság 
vezetője, John Haire, angol nyelven 
nyilatkozóit a rádióban magyaror­
szági tapasztalatairól. Nem tudunk 
angolul, azt azonban megértettük, 
hogy többször említette Kecskemét 
es Szeged nevét. Nagy volt azután 
meglepetésünk, amikor a magyarra 
fordító egyszerűen kihagyta a beszéd­
nek mind Kecskemétre, mind Sze­
gedre vonatkozó részét. Ilyen pon­
gyolaságnak nem volna szabad elő­
fordulni a magyar rádióban... (h. e.)

Egy levél tízmillió, 
a rádió százmillió

A postán tegnap új díjszabás lé­
pett életbe A vidéki levél portója 
tízmillió, a helyi levélé 5 millió, egy 
vidéki levelezőlap hét é- félmillió, 
helyi 4 millió. A távirat szódíja szin­
tén 4 millió, a havi rádióelőtizetés 
pedig kereken 100 millió pengő.

fi Demokrata Párt parlamentje
Az ifjúság szociálpolitikai nevelése 

érdekében a PDP helyi szervezete 
háromnapos előadássorozatot rendez 
a varosháza dísztermében a deinok- 

! ratikus frontba tömörült pártok és a 
szakszervezetek közreműködésével. 
Az előadássorozat célja az ifjúság 
helyes felvilágosítása, demokratikus 
erejének kifejlesztése, öntudatának 
és ismeretének fokozása.

Az első előadás május 17-én, pén­
teken délután 4 órakor lesz. Dr. 
Nagy László megnyitója után Pethő 
Lajos, a Független Kisgazdapárt 
igazgatója „A magyar ifjúság jövő 
utjai", SzaJeczky-Kardoss László fő­
ispán pedig „A magyar ifjúság és a 
szocializmus" címmel tart előadást



ÜZEMZAVAR 
A VILLANYTELEPEN
A Városi Viflamosmű telepén 

pénteken zavar támadt egyik kazán 
körül. A hiba kijavításához nyom­
ban hozzáfogtak és szombaton déf. 
ben sikerült is befejezni. A zavar 
miatt tegnap csak este ” órától 10 
óráig volt villanyáram.
A cukor ára 450 millió 
a mai naptól kezdve. A közellátási 
hivatal ezúton közli az igényjogo­
sultakkal, hogv akik még nem vették 
át járandóságukat, a mai naptól 
kezdve 120 millió helyett már 4.50 
milliót kötelesek érte fizetni az üzle­
tekben.

ti városi 
autábusz menetrendje 
A városi autóbusz minden kedden 

Kecskemét — Fülöpszállás — Szabad­
szállás között közlekedik. Kecskemét­
ről indul reggel 5 és d. u. fél 3-kor, 
Szabadszáilasiól indul reggel 6.20 és 
d. u. 5-kor. A menetidő 1 óra 10 
perc. Az autóbusz a következő he­
lyeken áll meg. Agasegyházi üt el­
ágazás, Szarkas, ízsáki-út elágazás, 
Kerekeg\ házi-ut, Kerekegyházi határ­
út, Hármas útelágazás, Fülöpszállás.

Az autóbusz minden kedden Szent­
király és külön Lakitelek között 
közlekedik. Kecskemétről indul Szent­
királyra reggel 5 és déli fél 1-kor, 
visszaindul Szentkirályról reggel 5.40 
és déli 1 óra 10 perckor. A menet­
idő fél óra.

Lakitelekre indul reggel 6.20 és 
d. u 2-kor. visszaindul Lakitelekről 
reggel 7.20 és d. u 5 kor. Menet­
idő 51 perc.

Az autóbusz Szentkirály felé meg­
áll a reptér, Mintag\ ümölcsös, Csibe­
halom, Borbási iskola, Szentkirályi 
erdőnél Lakitelck felé, Borbási határ­
út és útelágazás, szentlőrinci határ­
út és major, Szentlőrinc, Világosi 
szőlők, Kapásfalu, lakiteleki szőlők 
és a szentkirályi útkereszteződésnél.

Az autóbusz kiindulási pontja a 
városházának a nagytemplom felöli 
oldala. Jegyek a .Menetjegyirodában 
előre válthatók, a kalauz csak ak­
kor ad jegye', ha hely van. Pogy- 
gyászt 10 kg.-ig felvesznek, ami után 
a menetdij 20°/o-a fizetendő.
Kishirek a Nagyvilágból

Az angol kormány visszavonja 
Egyiptomból az összes brit had-.1;", 
két.

A szlovák hatóságok Komárom 
bán magyarcllen<s tüntetést rendez 
lek és követelték a magyar értel­
miség. a kereskedők és iparosok 
azonnali kitelepítését

Mussert Antalt, a hollandiai nem. 
réti szocialista párt volt vezérét 
kivégezték.

Az új japán parkment május 
ló-án ül össze.

Franciaoraság *aga**kodik  a Ruhr 
vidéknek Németországtól való el. 
szakításához.

Németországban megtiltották az 
atomkutatást. Radarral és rakéta­
repülőgépe!'. el v.ii" kMrietezést.

A milánói börtönben fellázadt fe- 
gyencek vezérét 24 évi fegyházra 
ítélték.

Churchill vök angol miniszter­
elnök újabb éles támadást intézett 
■ munkáspárti kormány kiilpoMtfká1- 
ja ellen.

Olaszországban letartóztatták Gál. 
buti tábornokot a fasiszta milícia 
cgvkori parancsnokát akiről kidé, 
rült.. hogy Mussolini holttestét ő 
lopta el.

Ausztriában valós igos válási láz 
dühöng. a válópercke" túlnyomó 
részben asszonyok kezdeményezik. 

Greta Garbó. a föMkc’ekség első, 
számú filmsztárja nem vállal több 
szerepet és végleg visszavonul a 
filmezéstől.

Egy amerik.i atorkút-itó tud -s 
s; érint a vüág városait nemsokára 
i.főmérőkkel fogák . iHgitsni '

Néma tü
a nyomorgó

A kecskeméti városi és áRami 
tisztviselők sraksz<*rveectei  ma­
szombaton délhen 1 órakor nagy­
ős ülést tartottak. A nagygyűlés szó 
rókái részletesen ismertették azt n 
memorandumot, melyet a kormány­
hoz juttattak el ♦ tisztviselők fh<- 
tésének adópetigoben való folyósítá­
sa. a már idsiHggatott ruhák pótló 
sára ruhasegélyek kiutMlása, élelmi, 
szersegélyezés, magasabb kezdő fi­
zetések megállapítása, családi segély

Szecdáca i/Mca-d&ca 15
Hosszú hetek idegtépő várakozása 

után végre beállt a tavaszi esőzés. 
Kedden este megnyíltak az ég csa­
tornái és kisebb megszakításokkal 
szerdán haiiuhg esett. A földekre 
került csapadék mennyiségét 15 
miliméterre becsülik.

A várva várt eső valóban az utol- 
sé pillanatban lóit. A kiszáradt 
föld, a különböző gabonafajták a 
HA MINDEN LESZ IS,

CUKOR NEM LESZ
Nincs más: minden földön édescirkot kell termelni

Az utóbbi időben sz&mos szere- 
tetcsomag érkezett az amerikai ro­
konok jóvoltából Kj-cskemétre is. 
Minden földi jó akadt a csomagok, 
t-an, a kísérő levél azonban majd­
nem kivétel nélkül minden egyes 
esetben arra hivatkozott, hogy két 
cikk van, amihez Amerikában is 
nagyon nehéz hozzájutni: a haris­
nya és a cukor

Ha Amerikában ilyen nehéz a 
helyzet, alig vau rá kilátás, hogy 
ezen a téren éppen nálunk javul­
hatnak az állapotok Ezért nem 
győzzük eléggé hangsúlyozni, hogy 

. gazdáknak úgy a wjátmaíhik.

Milyen Károkat chazctt
Az áprilisi időjárást a rendkívüli 

hőség jellemezte. Sehol sem <sett 10 
miliméternél nagyobb csapadék. A 
hőség néha a 26 fokot is mighaf 
lndtj.

Az őszi gabonák komi! a korai ve­
tésű rozsok aránylag jól bírták a 
szárazságot A rozsvetések jelenté, 
kenv része azonban később került 
földbe, a meleg hatására szárba in­
dult. rövid kalászt hányt ki s leg­
jobb esetben 3—4 mázsa termést 
ad. A búzák sok helyen sárgultak s 
a mostani eső után is csak köze­
pesnél gyengébb, legfeljebb 6 má­
zsás termés várható A zab és a 
többi tavaszi vetésű növény nagyon 
gyengén fejlődött g több helyen ki­

— A Kcukeméto lapvá tud udtójótcá — 
Azoknak, akik a várost jéggel 

szokták a nyári hónapokban ellátni, 
sok gondot okoz az idén a külön­
féle nehézségek jelentkezése. Első­
sorban is nincs huzamosabb időn 
keresztül villanyáram és ez a körül­
mény már egymagában lehetetlenné 
teszi nemcsak a jég tömegesebb 
gyártását, hanem tárolását is. A köz- 
hűtőház éppen ezért belátható ideig 
nem is gondolhat a jég gyártására, 
a városi jéggyár pedig — értesülé­

Újra jár a vonat Kerekegyházára
Uj menetrend a kisnyiri és fiszaugi vonalon

Hosszú, kétéves szünet után, a fel. 
szabadulás óta elsőízben, isiiét 
megindult a vonatfcözlekcdés Ke. 
r<kegy-házára. Egyidejűleg új vonat 
jár Tiszaugra ts

Kecskemét és KcMtegyháza kö­
zött két vonatpár közlekedik: hét­
főn. szerdán és pénteken. Kecske­
métről indul 5 >rakor, Kisnyírbe 
érkezik 5 óra 31 perckor, tovább 
indul 5 óra 31 perckor. Kerekegy­
házára érkezik 5 >r< 54 perckor — 

rendeztek ma 
tisztviselők 
juttatása az eddigi alamizsna he­
lyett és végül abban a kérdésben, 
hogy a nősülő tisztviselők számára 
biztosítson a kormány családalapi- 
tási hitelt.

A nagygyűlés után a résztvevő 
ötszáz tisztviselő tüntető néma me" 
netben vonult végig a város kör­
pontján és ezzel a demonstrál • a 
1< gnagyobb csendbcr és ’-ndbc i 
véget ért. ___.

ínm Mó estit
hüvelyesek és veteményesek és álta­
liban minden növény megsínylette 
a tartós szárazságot. A terméskilá­
tások most valamit javultak s ha 
májusban még részünk lesz néhány 
nagyobb esőben, bízhatunk a köze­
pes termésben.

A szerdai esőzés ülőn előnye volt, 
hogy éjjel zajlott le és nem akadá 
’vozta a gazdák nappali munkáját.

mint a köz érdekében minden lehe­
tő eszközzel meg kell valósítaniok 
az édescirok termelését. Egy ka- 
tasztrális holdra három-négy kilo­
gramm vetőmag szükséges és ebből 
150 métermázsa cirokszár terem, 
t> miből lesűrítés után 12—15 hektó, 
liter szörpöt lehet nyerni. Ez a 
szörp 7.2 százalék nádcukrot, 2.4 
százalék invert-cukrot tartalmaz és 
évekig eltartható. A házi sűrítés 
né! a szörp íze karamelre emlékez, 
tét és nemcsak ételek édeskésére 
kanon édes tészták, lekvárok és be. 
főttek készítésére is elsőrendűen al­
kalmas.

az áprilisi szárazság?

érte az 
úgyhogy 
sem lesz

Három hét múlva lesz

szántásukra is sor kerütt.
A burgonya, takarmány- és cukor­

répa vetését befejezték. A kukorica 
és napraforgó vetése folyamatban 
van. több helyen már ki is kelt.

A rágcsálók és rovarok rendkívül 
elszaporodtak. Sok a földibolha, 
lucernaböde és répabogár.

Az áprilisi fagyok, mint már ko­
rábban közöltük, súlyos károkat 
okoztak. Elfagytak a korai szőlők, 
elfagyott a dió, a kajszi, a cseresz­
nye. Meggyből csak. 40 százalékos 
termésre lehet számítani. Fagykár 

almákat és a körtéket *s.  
ezekből a gyümölcsökből 
gyönge közepesnél jobb

jég
sünk szerint — annyira elpusztult, 
hogy üzembeállításáról szó sem le­
het.

Ilyen körülmények között csak a 
Benedek-exporttelep tudja vállalni a 
város jégellátását. Mint értesülünk, 
az exporttelepen a saját viEanytelep 
segítségével két-három héten belül 
megkezdik a jéggyártást és előre­
láthatólag tudnak majd annyi jeget 
gyártani, amennyi a kecskeméti 
szükségletek kielégitésére elegendő 
lesz.

Vissza indul 6 óra 10 perckor. Kis- 
i.yírbc érkezik 6 óra 31 perckor, in­
dul 6 óra 34 perckor. Kecskemétre 
érkezik 7 óra 04 perckor. A másik 
vonat Kecskemétről 12 óra 13 perc, 
kor indul, Kisnyírbe érkezik 13 óra 
18 perckor, indul 13 óra 21 perckor. 
Kerekegyházára érkezik 13 óra 46 
perckor. Vissza ’ndul 14 óra 15 
perckor. Kisnyírbe érkezik 14 óra 40 
rvrekor. indul 15 óra 14 perckor, 
Kecskemétre érkezik 16 óra 04-kor 

Kisnyírben a tartózkodási idő ak­
ként módosul. hogy a vonat min- 
dig megvárja a lajosmizsei vonatot

A tiszaugi vonalon egyik vonat 
Tiszjiugig, másik Lakitelekig köz|8 
kedrk. Kecskemétről indul 3 ór« 54 
perckor. Lakrtelckre érkezik 5 óra 
( 4 perckor, indul 5 óra 34 perckor. 
Tiszaugra érkezik 5 óra 46 perc 
kor. Vissza indul 5 óra 59 perckor. 
Lakitelekre érkezik 6 óra 08 perc­
kor. indul 6 óra 1® perckor. Késs 
köméire érkezik 7 óra 38 perckor 
A lakiteleki vonat Kecskemétről 12 
óra 30 perckor indul, Laki’e'ekre 
13 óra .38 perckor érkezik. Vissza n 
dúl 13 óra 50 perckor, Kecskemét 
érkezik 14 óra 58 perckor.

Minden helyi szárnyvonalon, te­
hát a kerekegyházán és tiszaugin is. 
II. osztályú jegy kötelező. III. osz­
tályú jeggyel csak a Kecskemét 
Lajosinizse—Budapest között köz­
lekedő személyvonaton lehet utazni.

Az utazóközönség körében újab­
ban többen kifogásolják, hogy a '• 
napig érvényes menettérti dijakra 
emelkedés esetén a különbözeiét rá 
kell fizetni. Emiatt gyakran támad 
nézeteltérés a kalauz és az utas kö. 
zött. mert az utas jogosan érvel az­
zal. hogy a jegyváltás napján ér­
vényben levő teljes menetdíjat meg- 
fizette.

Be kell takarítani 
a kukoricaszárat

A földművelésügyi miniszter ren­
delet." értelmében a kukoricamoly 
fertőzés megakadályozása céljából 
kötelesek a gazdák május 15-ig a 
kukoricaszárat földjeikről betakarí­
tani. felhasználni, vagy leföldelni.

Amennyiben valamely gazda ezen 
rendelkezésnek eleget nem tesz. a 
szátat n hatóság elkobozza és a 
közellátás rendelkezésére bocsátja.
A KECSKEMÉTI LAPOK 
felé is van néhány oktató szava a 
Dél-Pcstmegye című újság legújabb 
számának. A Parasztszövetség kéré­
sére helyét adtunk egy nyilatkozat­
nak és ezt veti most szemünkre, 
arról csevegvén, hogy feltűnő szívé­
lyességgel siettünk leközölni a köz­
leményt. Laptársunknak illenék tudni, 
hogy a Kecskeméti Lapok nem párt­
lap, hanem a pártok közös sajtóor­
gánuma s ahogy a múltban is helyet 
adott bizonyos közleményeknek a 
másik oldal felé, ugyanúgy eleget 
kellett tennie ennek a kérésnek is. 
Persze, az átlátszó testcsellel keresz­
tülvitt s tuss nélkül lepergett sanda 
oldalvágásnak nem tulajdonítunk je­
lentőséget s csak azért vettük észre, 
mert a tisztaság érzetére kényesek 
vagyunk és még az apró foltot is 
szeretjük lefricskázni magunkról. 
Egyéb baj nem történt. Béke velünk!

VESSÜNK SZÓJABABOT!
A szójabab termelése a nagy hús­

hiány és tejhiány miatt továbbra is 
nagyon kívánatos, mert olaja a W’ 
kiválóbb kacsazsírra emlékeztetőét 
i 'aj. pogácsája a legkiválóbb fehér­
jetakarmány. vagyis tejterm<-lésrc is 
kiválóan alkalmas A legújabb cliá 
tások révén kitűnő ízű és legtáplá­
lóbb lisztet szolgáltatja.

A szóját csak jó kukoricatermő 
talajba vessük, üdébb talajon. Fon­
tos a szója vetőmag ojlása. a hol- 
dankénti termés lényegi sen több. 
Az oj»ott szója kitűnő elővetemé- 
cye a búzának.

A termelésre és ojtásra vonatko­
zólag bővebb felvilágosítást a Me­
zőgazdasági Kamara ad. ahol mag 

cserélhető kukoricáért.
S = r n 6 «.•
Szombaton este, vasárnap délután, 

vasárnap és hétfőn este, a filmen is 
nagy sikert aratott vígjáték: a Nemes­
rózsa keiül színre. Kedden a nyug­
díjas színészek javára a Fekete Péter 
slágeroperett, szerdától kezdve pedig 
Vaszary Gábor falrengető zenés 
bohózata: „Az ördög nem alszik" 
lesz műsoron.
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— A SZOC. DEM. PART 111 kér. 

szervezete 11-én, kedden délután 6 
órakor Báthory-u. 4. sz. alatt part­
napot tart

- AZ EGÉSZSÉGVÉDELMI szol­
gálat a tanácsadások számát fel­
emelte. Május 16-tól csecsemők és 
kisgyermekek részére minden hét­
főn, kedden, csütörtökön és pénte­
ken délután 3—4 óra között tartunk 
tanácsadást Csongrádi-utca 2. szám 
alatt. Terhesanyák részére továbbra 
is szerdán van tanácsadás, ugyan­
csak 3—4 óra között.

- ELJEGYZÉS. Páré Julianna
és Csontos Gáspár István műszerész 
mester jegyesek. 3333

ELJEGYZÉS. Kovács Ilonkát 
eljegyezte ifj- Sántha Mihály. (Min. 
den külön értesítés helyett) 3374 

— A GYERMEK címen tart elő­
adást Merétey Sándor dr. főorvos a 
KIÉ házassági akadémiáján május 
12-én. vasárnap délelőtt fél 11 óra­
kor, Budai-utca 8 sz. alatt. Minden 
érdeklődőt szeretettel hívnak s vár­
nak.

— MEGHÍVÓ. A Kerek, gyházi 
földműves Szövetkezet május hó 
19-én délelőtt 10 órakor a mozi 
helyiségében rendkívüli közgyűlést 
tart. Tárgysorozat: 1. Az alapsza­
bályok módosítása. 2. Felügyelőbi­
zottság újraválasztása — Igazgató­
ság. 3346

— A MÁV SPORTEGYESÜLET 
vasárnap délután 4 órai kezdettel 
műsorral egybekötött táncdélutánt 
rendez a Sportotthonban. Belépődíj 
nincs. Műsormegváltás.

— A POLGÁRI DEMOKRATA 
PÁRT vasárnap, május 12-én d. e. 
10 órakor tagértekezletet tart.

— FELHÍVÁS. A KOKSz felhívja 
az összes tagjait, hogy fo.yó 13-án 
délután 3 órakor az egyesület helyi­
ségében Rákóczi-út 1 szám alatt 
(Cifra-palota) az egyesület ügyésze 
iparrevizió ügyben fontos megbeszé­
lést tart.

— GYÁSZHIR. Lesi Pál építőmes­
ter folyó hó 8-án elhunyt. Temetése 
11-én délután fél 4 órakor lesz a 
Szentháromság temetőben.
3382 Gyászoló-család

— A MNDSz előadássorozatában 
szerdán d. u 5 órakor az ókollégium 
II. ea.eleti termében Matolcsy Ká­
roly dr. kórházi őorvos tart elő­
adást „A terhesség- és szülés veszé­
lyei’ címen.

— EGYESBE JÁRÓ LÓ és egy- 
fenekű vashordó permetezéshez ter­
ményért elcserélhető, Csapőék, Ká- 
poina-u. 2. szám, vasárnap és hét­
főn. 3425

— FIGYELEM I Gyógyszertári, 
orvosi, vegyészeti üzemek és fogyasz­
tás céljára 96 százalékos finomszesz 
kapható Gáspár Andras-utca 15. 
(Pirmajer-féle hentesüzlet.) 3342

— HASASTEHÉN eladó, vagy el­
cserélhető, Bcthlen-város 8. Hege­
dűs-köz. 3345

— KAR-, ZSEB-, ÉBRESZTŐ­
ÓRÁT adok tűzifáért. Almási órás­
mester, Beretvással szemben 3182

— GYÁSZHIR. Özv. Érsek Sán- 
dorné szül. Mészáros Mária és gyer­
mekei, fájdalomtól megtört szívvel 
tudat jak, hogy a szeretett férj, a 
legjobb apa. após és nagyapa, Érsek 
Sándor kereskedő 1945 május 9-én 
Ebendorlnál, sebesülés következtében 
hazájáért hősi halait halt. Lelkiüdvé­
ért az engesztelő szentmiseáldozatot 
május hó 13-án, hétfőn reggel ne­
gyed 8 órakor, Kecskeméten a Szt- 
Erzsébet templomban niutattatjuk be 
az Egek Uránt'k. 3390

- HARISNYAFEJELÉST és muideMi. 
ma kaiéit munkát vállalok boiott «nZa« 
bót. Nyár.u. J.

Jövőre készen lesz a tiszaugi híd!
A város lakossága a tiszaugi híd­

ról jobbára csak annyit tud, hogy a 
németek felrobbantották. A náci 
gaztett valóban megsemmisítette 
sok esztendő fáradságos, drága 
n unkáját és Kecskemétet elszakí­
totta a Tiszántúltól.

A hídból csak a Tisza innenső 
partján maradt meg egy pillér, ami 
niég a föld fölött húzódik el. A töb­
bi pillér mind a vízben van, a kö­
zépső teljesen lezuhant, a túlsó csak 
lecsúszott és felemelhető. A lábuk 
közül csak egy sérült meg a tetején 
cs könnyen kijavítható.

A vízbe döntött híd sokáig terje­
sen elzárta a Tisza hajózási forgal­
mát. ezért először az utat kellett 
szabaddá tenni. így süllyesztették 
egészen a víz alá a középső ívet, 
úgyhogy ma már a hajók közleked­

I. osztályú férfifazon: 1.170.000 adópengő
Szabályozták a fértlszabók munkavállalási dijait

A közellátási miniszter rendelete 
értelmében a férfiszabó iparosodat 
területi csoportokba osztották. A 
rendelet szerint a szabómester kö­
teles műhelyében az árakat kifüg­
geszteni és köteles ellátni az általa 
készített ruhákat nemcsak cégjegy­
zésével. hanem a műhelyére vonat­
kozó minőségi osztály számával.

KEDDEN MEGINDUL
A RENDSZERES AUTÓBUSZJÁRAT

Megírtuk, hogy város az orosz 
parancsnokság jóvoltából pompás 
autóbuszhoz jutott, amelyet a KGV 
vett kezelésbe. Az új, .30 kényelmes 
ülőhellyel ellátott autóbusznak csü­
törtökön volt az első útja azokonaz 
útvonalakon, melyeket rendszeresen 
fog járni. A próbautak nagyszerűen 
sikerültek, az autóbusz még a vízzel 
telt aluljárón i$ nagyszerűen át­
siklott.

j Az autóbusz minden pénteken 
; megy a városháza elől Szentkirály- 
’ ta. onnan az utasokat behozza a 

' árosba, azután Lakitelekre megy 
ki. ahonnan délután 4-kor indul 
vissza és ismét kiviszi az utasokat 
I.akitelekre, illetve Szentkirályra.

Minden kedden indul Fülöpszál- 
lásra és Szabadszállásra és az uta­
sakat még aznap visszaszállitja. 
Természetesen minden járathoz vesz

'Férfiasán ütnek a kecskeméti lányok*
Mielőtt veszett hírét költenék a 

kecskeméti hajadonoknak. sietve 
hozzátesszük, hogy természetesen 
teniszről van szó. A kecskeméti fia­
tal teniszgárda napok óta résztvesz 
Budapesten a Budapest banokságért 
folyó küzdelemben és örömmel 
halljuk, hogy sikert sikerre halmoz- 
nak. A fővárosi szaksajtó rendkí­
vüli elismeréssel ír a fiatal kecske­
méti lányok erős, férfias és jó já­

Kitűnő a rendörutánpótlás
épületénekA rendőrfanosztály 

udvarán csütörtökön délután tartot­
ták a hathetes rendőrtanfolyam zá­
róvizsgáját. melyen megjelent dr 
Kemény Gábor rendőrvezérőrnagy, 
országos szaktanulmányt főfelügyelő 
segédtisztjének. Forrás Endre őr­
nagynak kíséretében, Imre Gábor 
alezredes. a főkapitányság vezetője, 
l’i.nomárjov őrnagy, orosz várospa. 
rancsnok. továbbá Garzó Lajos ez­
redes, tanfolyamvezető és a tanfo­
lyam előadó tisztjei.

A tanfolyamon végzettek bemu­
tatták gyakorlati és elméleti tudásu. 
kát. Az elért eredmény mind a 
fegyverfogásban és testgyakorlás­
ban, mind az elméleti tárgyakban 
egyaránt kitűnő. 

hetnek még 3 méteres vízben is a 
roncsok felett.

Jelenleg kb. 250 munkás dolgozik 
a hídépítésen, köztük 180 utász ka­
tona. A munkálatok során a lecsú­
szott pillérekről távolítják el a beto­
nozást. a síneket, általában köny- 
nvebbé teszije. hogy felemelhctők 
legyenek. A középső pillért a víz 
alatt fel fogják robbantani, ezt tel­
jesen újjá kell építeni.

L'gy tervezik, hogy a tiszaugi híd 
a jövő év őszére már teljesen kél 
ezen lesz éspedig eredeti, gyönyörű 
alakjában. Mégscbbcn az évben a 
helyére emelik lecsúszott pillére­
ket. nehogy a téli jég megmozdítsa 
azokat és a felemelés ezáltal nehe­
zebbé váljék A túlsó oldalon már 
másfél métert emeltek a híd nagy­
szerű munkásai.

Kecskemét város területén három 
minőségi osztályba kerülnek a sza­
bómesterek és a ruhakészítés díja is 
az osztályok minősége szerint válto­
zik. Az 1. osztályú mesternél a fér­
fi fazon ára 1,179.000 adópengő, a 
II. minőségi osztályban 885.000, a 
HL-bán pedig 644.000 adópengő.

fel utasokat.
A menetdijut igen mérsékelten 

állapította meg a KGV igazgatósága 
kilométerenként 2 millió pengőben 
így <'gy út Lakitelekre 60, Szabad­
szállásra 80 millióba kerül, tehát 
alig drágább a vasútnál.

Kár, hogy az autóbusz a népes 
Agasegyházál nem kötheti össze a 
várossal, ez csak akkor lesz lehet­
séges. ha a bekötő utat kijavítják.

Értesülésünk szerint Kerekegy­
háza küldöttségileg fogja kérni a 
várost, hogy oda is indítsa az autó­
buszt. A kerekegyház, járat való­
színűleg hétfőnként lesz.

Tervbe vették az autóbusznak a 
fővárosba való indítását is, erre 
ózonban csak esetenként kerülhet 
sor engedély hiányában.

Az autóbusz beállításával a város 
a fejlődés terén nagyot lépett előre.

tékáról. Még teljesebb dicsérettel 
említik Tóth Laci nagyszerű játé­
kát. akinek minden megmozdulása 
nagy siker mind a pályán, mind a 
rézőtéren A lányok közül eddig 
Horváth Csuti, Szabó Melinda és 
Kiss Flóra győztek, ifj. Tóth László 
pedig a rangsorban előtte helyezett 
nagynevű fővárosi ifjúsági játékost. 
Pintért hengerelte le 1:6. 6:3, 6:0 
arányban.

A vizsga végén Kemény vezérőr 
r.agy a legnagyobb megelégedését fe. 
jezte ki a látottak felett, majd B. 
Nagy Kálmán tanosztályparancsnok 
kiosztotta aZ új rendőrök vizsgaok. 
.rátát. Utána a tisztikar és a legény­
ség közös ebéden vett részt.

Ma»y cipő 

kiáru­
sítás

‘ Schilíer Cipőgyárban
Naponta d. e. 10-töl d. u. 4-ig

HÍREK BUDAPESTRŐL
Gordon pénzügyminiszter a tíz­

millió dolláros amerikai kölcsön ke. 
rétében eddig ötmillió dollár értékű 
árut vásárolt Párisban, főleg gép 
járműveket.

Az Osztálysors játék legközelebbi 
húzásán 150 milliárd lesz a- főnye­
remény. egy egész sorsjegy ára 36 
millió.

A budapesti statáriális bíróság 
eddig 27 vetkőztetőt ítélt halálra 
é_ közel százat hosszú szabadság- 
> esztésre.

j A Beszkárt hétfőn újabb hét vo- 
! i:alon indítja meg a villamosjárato. 

kat.
I Az Auguszta-tdepen egyetlen éj 

zakai razzia során 180 körözött bű. 
rözőt fogtak el. köztük egy negy­
venszeres gyilkost.

Tízezer gyermek kapott krumpli­
cukrot a fővárostól a május 9-i 
gyermeknapon.

Negyven vagon fa. negyven va­
gon olaj és kétszáz vagon só étke­
zik rövidesen Romániából.

A pedagógusok számára május 
15-re háromszoros fizetést és 30 
százalékos nevelői pótlékot ad a 
Gazdasági Főtanács.

Az UNRRA magára váFaka. he 4y 
Svédországból hazaszállítjá az ott­
tartózkodó 1700 magyar depor'á! .ti.

BALLAGÁS. A kecskeméti 
középiskolák Vili osztályaiban a 
tanítás most fejeződik be. Ezen a 
héten tartották az első ballagást: az 
Angolkisasszonyok leánygitnn.-ban.

— MESTERVIZSGÁRA ELŐ­
KÉSZÍTŐ TANFOLYAM. Az Ipar­
testület mestervizsgára előkészítő 
tanfolyamot rendez. A tanfolyamon 
azok a legalább két évi szakmai 
gyakorlattal rendelkező segédek ve­
hetnek részt, akik a tanfolyamon 
való részvétel céljából legkésőbb f. 
hó 18-ig jelentkeznek.

- - FÖLDÉRT elcserélhető azonnal 
beköltözhető ház. Kórház-utca 8. sz.

3426
— MAJÁLIS. A MÁV Sport­

egyesület május 19-én majálist ren­
dez a Tőserdőn. A közösétkezésre 
jelentkezés máus 14-ig az Iparos­
otthonban. Különvonat indul 8 óra­
kor, vissza 19 órakor.
- köszönetnyilvánítás. 

Mindazon rokonoknak, ismerősöknek, 
akik felejthetetlen férjem, drága jó 
édesapánk, Sv. Kovács Sándor te­
metésén részt veitek, sírjára virágot 
helyeztek, ezúton mondunk hálás kö­
szönetét. —3411- Gyászoló-család.

— Orvosi hír. Dr. Jobbágy An­
dor sebész, szakorvos, szanatóriumi 
főorvos rendelését megkezdte. Ren­
del d. e. 8—11, d. u. 3—5-ig. — 
Siesta szanatórium, földszint. 3403 

GYÁSZHIR. Fájó szívvel tu­
datjuk. hogy a drága jó feleség és 
anya, Kiss Józsefné szül. Kovács 
Mária hosszú szenvedés után május 
‘■én meghalt. Temetése május 11-én 
délelőtt 19 órakor lesz a Szenthá­
romság-temetőben. 3423

- FELSÖSZENTKiRALYON eí»
hold föld két tanyával és 2 hold 
szőlő feléből kiadó. Értekezés Fec®. 
ke-utca 2. 3422

- FELHÍVÁS. László Károly 1920 
(vagy 1921) évfolyambeli, pápai 
születésű, nős. cipész, volt katoná­
ról. aki adatokat tud. vagy hollétét 
ismeri, jelentse be a hadigondozási 
ügyosztályon. Városháza, I. emelet 
16. ajtószám alatt.

PRÍMA férfi felöltő maga*  termetre el
I i: út.-,, .1 a M31

PESTKÖRNYÉKI iizlrtház nagv rakhelyi 
ségRe-t, beköltözhető lakással. <.4c>eréiti.-tű 
föMérf. Cím ■ kiadóban. U3»



BÚTOROZOTT seoba kiadó. 
B Külsómanavaroe, Nyiri-ut 26, 
azam. 3287
8 DRB 8 méter hosszú fenyő 
gerenJa eladó H.jdu-u. 1. 3353 
ELADÓ vagy elcaorélholő ru- 
hanokrény, fotelok és nagy 
bográca Trombi'a-u 4 3354
FE l ŐSTEHENET és 2 drb üsaő- 
bor ut adok földért, vagy hí­
rért, Ko-«ulh-körut 4 3288
AZ ÖSSZES italméri' k figyel­
mébe I Felhívom az összes ital- 
lóerőket, hogy folyo ho

KIADÓ búioroeott szoba mai 
lekhelyisegekkel udvarral. Ebe 
dert .Bérbeadó fizet*  jeligét 
ajanlat a kiadóba. 3384
ELADÓ, azonnal beköltözhető, 
nagy has a varos szivében Er- 
deklődni lehet dr. Dezső ügy­
védnél. Szabadsag-ter 1 3393
TALFÁJA8AN ilj. Győrifi Jo 
zsef altat bérelt 43 kai ho d 
fö.d kiadó. Értekezés Horváth 
Döme-ii. 20. 3385 S i
ALSÖSZENTK1RÁLY 88 szám

termelők!

ndéglőjéba

KIÁSÓ feléből

dón bo'zálliiott 1000 kg. 
riaaoicsos útit 

1 kg.cukrot 
ingyen adunk

Aszódi Wogriucsics 
Bcrenvi cívnal 

Rákóczi-vároe 16. szám. 3315

BETONÚT mellett 
hold és 40 hó d 
bérlőibe kiedó, Csongrádi-utca

KÉREM azt a lóriit, aki bajai 
boráijsiól levelet adott fel Var- 
ha Jné,“Iéízér.'°'.l/.n'tZ«MÍ‘ 
vagy bajai buraija címet küldje 
el Varga Mihalyné, Both;ön­
korul 33. SZ. alatt 3)65
KIADÓ 6 hold búzatermő föd 
Vöröslődön 9 km, monostori 
álon 379—a. alatt. Eriekesni 
Talfaja II. ssám. Bogos Gergely 
gyamm.1, budai be.onuc

ELADÓ egy olcsóbb ló é< egy 
nehezebb sséleskocsi, mind a 
kettő, a kocsi könnyebbért cse­
rélendő el, Mn.ikacsy-u:ca 20 
se. 3367
EGY hold here lábon e adó. 
Ertososes Hosszú-u. 27. 3362
ELADÓ j karban lévő háló­
szoba, ebédlő, haromajtos fehér 
szekrény, agyak, haugulallam- 
pa, Rakóczi-út 38. 3376
HASZONBÉRBE kiadó Varos- 
f > dón 60 holdas tanyásbirtok,

Kevés Batihyá y u. 18. 3378
LOCSOLŐKANNÁT adok elei 

terményért. Tejes-, 
isolokennák és kony-

dogos, Trombita-ulca

lók 6 hl bo­
aráért, We»- 

8377 
t borért búzáért 

(ágért. 11, Szalag-

ÜZLETBERENDEZES 
kos eladó, Kovact i 
Vasárié.-.

KANCALÓ fies.
elcserélhető a benei 
7 kJi közölt, Kis.

3391
URRETEN 15 hold fold ha 
szón bérbe kiedó. Értekezni le 
hol Klapka utca 6. sz. 3392 
KÁRTOLÁST, fonást legolc->h-

22. ooee.
BÚZÁT adok borért. Csongrádi- 
ui.ee 14., Kórlési. 3400
JŐMUNKÁS bognarsegédet ál­
landó munsára felveszek, Bo 
dacz Jozsel bognármester, Ku- 
roc-körút. 3401
ÜZLETHELYISÉGEK kiad A a 
Fiesta-szanatórium lo'.dszintjén 
Értekezni lehel a portással 3402 * 
KISEBB jó állapotban levő hé-1 
zam, melyben 3 saoba, kolty- n 
has lakás van, elcserélném na- « 
gyobb hasért, lehet bomba i, 
sérült is. az értékkülönbözete .. 
természetben fizetem Cim a , ,
kiad 'hivatalban- 3404 Onnét
BORÉR T, vagy kukoricáért e • 
cserélhető jó karoan levő férfi 
kerékpár és prima külső-belső 
gumik kerekekkel, 2 drb spa 
letiásablak, egy teli ajtó tokkal 
VII, Ilona-u'ca 3. 3405
FELE, haszonbérbe Váróstul- 
dón 35 hold szántóföld kiadó. 
Kada Elek-n. 11. sz. 3406
ELADÓ vastag akácrőzso, Kö 
kény, I.estár.tér 1. 3407 í
10 HOLD föld eladó Koh-ry. 
major állomás mellett. Bőveb­
bet Vizkelelhy-u 13. alatt. (Be 
jarat a Bethlen körüt.ól.) 3408 ' 
LOVAK és cserép eladok, Szé 
chenyi tér 12. 3410*
LOVAT adok üszőért Nagy San 
dór, Városföld 25. 3409
SZIMPATIKUS főtisztvisolő el-

úrhölgyet. Leveleket nővéréhez 
Farkas Antalné, Kiskuntélegy 
háza Szent Imre horceg-ulc- 
75. sz. 3419
KOVACSFUVÓT és üJőt ve­
szek, Vöröss István szabó 
Gazdasági Gőzmalommal srem 
ben 3414
TERMÉNYT adok 1 hold fel 
szántásáért, Klapka-u. 29 sz., 
5. ajtó. Fekete. 3415
BÚTOROZOTT lakás kiadó - 
Katona József u. 11. 339T4

FIGYELEM!
Három tor nás DIESEL tohor-t legolcsob- Három tói nás DIESEL

'■ t,hS autópimal 
fuvarozást 
vállalok

KERESEK megveteire vagy ki­
adó kisebb családi hasat a vá­
rosban, vagy a varostól egy 
km. távolságig, egy boldnyi te­
lekkel, lőhet benne örök lakas 
vagy eltartott. Földet, terniéuyt 
vagy nagy jószágot adok érte. 
Címet a kiadóba kór. 3363 
4 HEKTOS boroshorón, 2 hek­
tót fahordó pormeteseshes, ab- 
akuvegek elcserélhetek Bethlen- 
törút 5. szám. Csendórlaklanya 
Molnár. 3357
VÖRÖSRÉZÜST 40 literes, tus­
áéért, permetezőgép borért el- 
jseréihrtő. Fráter-u 12. 8233
MÚFOGAK, fogsorok, fogsor- 
javítások szakszerű készítése. 
Fogtechnikai Latoratórium, VII.

' Forrás-utca 9. 3371
' UJ CEMENTLAPOKAT adok 

ikarban levő rókáiméért, vagy 
ezlonért. Veszek üithezat mo- 
óüsttel. Hegedűs, Budai-u. 2. 
ram 3289

82 KÉVE nád elcserélhető ler 
menyért, Kerekes utca 1. szám. 
Fúazeriizlet. 3280
16 ÉVES kislány elmenne la-

Cím a Fuchs előtti újságárus­
nál. 3372
FLADÓ 20 mázsát biró féde- 
es széles kocsi. Bolhlon-körút 

54 szám. 3385

ELADÓ egy új és használt lő-L 
esős kocsi, Cserép-u. 12. 3378 
ÖT HOLD here eladó. Cim : I 
Sárkány-utca 8. 339b I
ELSŐRENDŰ tehén fiával sür­
gősen eladó. Csongrádl-u

KÖZPONTI rádió- és villany 
technikai szaküslot újból men­
nyül Ketteniplomkoz. 3394 
AZ IFJÚSÁG PARLAMENTJÉ­
BEN május és 18-án d
n. fél 4 orak május 19-én 
d, e. 9 óraaor a varoshaza 
dísztermében a Polgári Demok­
rata Part vezetősége négy dije 
zoti gyorsírót alkalmaz az elő­
adások es a felszólalások jegy 
zesere és átírására. Jelentkezés 
dr. Nagy László ügyvéd irodá­
jában Nagvkórösi-u. 14. 3412 
BEJÁRÓNŐT keresek. Termő 
szetben fizetek. — Vacsi-utcs 
20.-------
S1NGER varrógép eladó, Rakó 
csi-város 3>. szám (Aluljárt 
mellett.) 3416
VÁROSFÖLDÖN 48 hold löld 
kiadó. Értekezni lehet Forrás 
ute. 9 3417
LOVAT adok tehénért, Rendőr- 
falu U.-u. 21. 3418 ..... ,
BÉRBEADÓ őssre Szentkirályon BORT 
elsőrendű 32 hold löld, Töri?' 
faiben 14 hold kaszaló tan; 
kai, Csotonai-u. 11. 3
BEFOGNI való ártán sertés 
cserélhető terményért, vagy bor­
ért, Liliora-u. 15 3331
ELCSERÉLNEM Pásztor-u. 20 
számú házamat es Szarkasbar 
levő egy hold szólómét lakó­
épülettel Collner-tér környékén 
cseléd! házért. Értékesül Mezei 
u. 31. sz. alatt. 334<
KIADÓ 7 km.-re a l.iosmizse. 
betonút mellett 30 hold szentó 
föld. Értekeréz Atilla-u. 6. z 
(Szeszfőzde mögött) 3347 
KIADÓ 20 hold föld fe éból . 
Szolnoki-begyben. Érdeklődni 
Pármany P.-u 3. 334E
EGY TONNÁS utánfutó a Ivar 
eladó Jókai- 
ELADÓ ló

C>ongtadi-ú 
vács Jánosi 
FEDERES pár

eladó, Dárdai-telep III. u. 15-s 
szem. 3357
GYAKORLOTT vizsgázott gé­
pész cséplőgéphez ajánUr**"  
Lasz ó Károiy-utca 8.
ELADÓ épuletfák, cserép, szi 
vattyúskút és szekrény, Erese 
bet-körút 67. 3290 J O B B
BORBASON 33 hold tanyai .......
birtok bérbeadó őszre. Érteke 
zés Csokonai-1

21.

Rézgálic
Arzola, 
kénpor, 
tlmsó, 
túgkö (valódi), 
répamag, 
heremag,

kelkáposztamag,
• SÓ, GYUFA,

gépzsir, 
nagyban is kapható 
.Kecskésnél
• (üzisi ■ Stetli tpUtettiRn) 280

KERESÜNK

Képviselőt 
céget “* 

KECSKEMÉT 
« kornyéke re sóéra. Ajanlaloka 

T R I ü S 
Eladási Iroda BUDAPEST, VII., 
428-7491 128—203

Belterületen levő 

üzletemhez 
p é n z e s 
társai keresek

Használt kalapot
legmagasabb áron veszek

^FŰZFAVESSZŐ eladó, vagy te- 
— léből feldolgozható, Szent Iit- 

ran-varos 24. (Bika-köz), Gu- 
lyáa. 3320
VÁROSFÖLDÖN 16 hold föld 
‘••dó leiéből, vagy árondából. 
Érdeklődni lehel Benicaky Fe- 
ranc-utca 14. eleit. 3328
KÉT komoly szőiőmunkást bor 
fizetéssel cs teljes éltetéssel lei­
vessen állandó munkára. Belsó- 
□alloszug 313. sz. Csősz Ger 
jely. 3322

- MÜUT mentén, Kecskeméttől 
>14, a kerekegyház! állomástol 

2 kilométernyire 16 és fel ka- 
I uasztrális hold tanyáabirtok, 

□enne 2 holdnyi bekerített ssőlő, 
veteményes és gyümölcsöskert- 

) tol szeptember végével fole- 
, "érbe kiadó. Értekezés III., Má- 
’ ria-utca 8. sz. 3332

ELADÓ ház, 2 szoba cs mól- 
’ lakhely.segekkel, villany világítás, 
’ kút és kis gyümölcsös. Érdek­

lődni Pándi János órás és ék- 
' tzercszucl, Nagykőrösi-utca 2. 
* szám. 3335

EGYESBEN járó jó paripaló ol- 
cserélhet I kancáért, vagy csi- 

’ kőért, Méntelek 297., pesti be- 
lonút. Farkas István. 3337 

'ELADÓ teljesen új fekete női 
r fel bőrcipó, 39-cs, Őz-u'ca 

14. sz. 3336
j ELADÓ vagy elcserélhető 1 drb 

24-1 Oiion rádió, új lámpák­
ul. Leiuter, Csongrádi-utca 37.

■---- 3343
_______  adok termény­
vagy üszőért, Alsószéno, 

J. 14._____________ 3323
2 HOLD szőlő iakással egiútt 
faléból kiadó. Értekezni i-het 
Banffy-u'ca 7. 3324
VÁROsFÖLDÖN, Galambos-du­
óban 11 hold föld kiadó Cs. 
Szubo Testvéreknél, Értekezni 
ehet Levente-u. 6. 3236
ELADÓ híz. Értekesni lőhet 
’-orras-u. 7. Ugyanott jó egyes 
eszerszám elcserélhető kerék.

■, pereit vagy borért. Két jó ajtó- 
ssarny, szekrények és asztal ol­
dok. 3325

BORBÉLY Ferenc Talfája 82.

syait elvesztette 
alalot, hogy jutt> 
lasagi malom főgépészehez, 
ihol természetbeni jutalomban 
részesül. 3196
FELSŐ SZENTKIRÁLY 244 sz.
< att 28 kai. hold töld föléből 
siadó Értekezni Szent Gallért- 
U'ca 3 sz. 3268

KIADÓ Ágasegyhásán 33 hold 
3413 földoirlok. Konyhaszekrény, di- 

*’-*•*  vany kenyérgabonáért éleséről
1 hotu. Értekezni lehet Ki'h.d- 
8 utca 15. 3285
d VASTAG akác rönk fa, fenyő,

7 serélhetó tákolmányért, répáért,
- tengeriért, vagy borért, Vörös
8 nariy-utca 9 3294
" SORT a legmagasabb napi áror

bármilyen mennyiségben allén
• Jóén vasáro.ok BENDE Imr- 
< gyümölcs- és bornagykorosked'
- Klapka-u. 10. 3296
* MARHÁKAT legolőre vállmok 

sülsőballóssögbo. — Nagyobb FIASDISZNOT 
mennyiségű agasegyhási uád el- ;rt

r' sdö, Kőhíd utca 5. 330< n.-t
'EGY PÁR kifogástalan lószer 

szám és egy három éves fél
, nura ló elsdó. Érdeklődni lehe' 
, Kisfaludy-u. 23. sz. alatt, hét 

piaci napokon. 3312
' KIADÓ a varostol 20 percnyi
- re 20 hold pnma tanyasbirtok. 

Értekezés a Boiocska-uzlelbon L.
’ Bat hyány utca. 3299 Fc
t HÁZT RTÁSI alkalmasottut fel 

aivaz veszek Kisfaludv-u. 23. 3313
3341-PERMETEZŐGÉP eladó, vágj 

ilcserelhető Wolker-tclep. IV. u 
1. -zám 3316
IDŐSEBB mindenesasszonyt fel 

roiy-utca 6. ’ 3304 ‘
KIADÓ haszonbérbe, vagy fe 1 
.ebói Törökfai 131 a. sz. alat * 
10 cs háromnegyed hold szantc 
Értekezés : Vl„ Zsinor-u ca 85 
Farkas Gábornál. 3305 ‘

L.b üvegajtó tokka 
cserélhető, Erzsóbat-körút 
szám.
■ ~ családhoz gyermec. 
mellé lehető eg vidékre e 
iobb családból való fiatal 
Cím : a kiadóben.

1 xlADO kétágyas bt 
gynemü nélkül

'*3288  KEIT ó drb

3301

VILLANY-HEGÍESZTÉST
ISMÉT VÁLLAL 3398

TíRtMGER LAKATOS. MIKES-U.

Psradicssmtermeiő 
gazdák figyelmébe!

Értesítem a paradicsom szállításra 
szerződő gazdákat, hogy minden 

leszállított 10 mázsa paradicsom 
után, a rendes áron felül

Kecskeméti
Lapok

Hirdetése eredménves

iecstteméii Épilömun- 
uások Szövetkezeié 
értés ti mindazokat, akiknek 

Bsrmelezámáfzra SzOsetkeze- 
UiokRcI eláieerzásük vsa, 

a kisírták vaséit jelentkezzenek 
Szarvas-utca 15. 3339

jutalmul
1 kg. cukrot inyyen kap

1946. év őszén 

SxerstödéseK megkötése 

Eemenif István 
konzervgyára

V. kerület, Rákóczi-város 20.
(Városi közhütöház) 3381

Viülabak, 
műkarok, 

1 Iáráiápek, lettegvenasM 
i idzAk, tervillüt, láihalp 
beletek és mindonuemű 

1 egeszségügvi cikkeket 
elcsta. vsaéosae és tvorsoa^

Ifj. Petráss László 
■érzik, ortopád g«p*tinii8  m<a 
tar, Meeosl.^lX.. i;iifti-ut 7. 
Tidinre i« klukilank. Msgrand. 
lasek sfsImiitarOee i« fuatliatők 
Sm>nri u lilKIliaarau*  ■neki

A Városi Szeszfőzde Kecske,
d_ __________ ■ »x>tcK, -sinor u. 55.

'33M FŐZŐMINDENEST felvesse 
Csanyi u. 7. 3253

(SZOBALÁNYT kere ek azon- 
a, S>échenyi-Ur 12. 3326

(ics»tMtn urt)« 
mucii tcrsstieaséui írtét losla

Parsdicsom?e.-me!ök
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Ügyeimébe!
A szerződésileg lekötött terület mentesül 
a beszolgaltatási kötelczettseg alól, ezen­
kívül minden leszállított 10 q paradicsom után 

k9. cukrot szál iáit duó*  ki díj ajaijul
1946. év őszén a szerződő gazdáknak.

Siessen tehat szerződései mielőbb megkötni az

Első Kecskeméti KoB.erigvár Rt-.nai

és szikviz
állandóan

kcpliató
GERGELY-SÖRRAKTÁR
NYÁR UTCA2. SZ

Társulnék
■ i|ireageüé?^ssei

Iram láies-u. 6.1.1. <>bi

VasárOl bori Beszállítást vállaljál 
3190 ' Kiilső-Ssabadsag-ut 19. Taiefon: 22.

Városi iroda: Sréehr-nvi-tér f. Telefon: 24

falcbűi ki 
>. 3!

Kvjfr napi áron vásárolunk
Eal Jy arK H ftkHtafWKCWzee,

Szécb«HTl-tér12.3182

géplakatost keres 
azonnali belépésre. Üres, vize l 
’ benzines hordákat vesrl

at-és méiyépilő, Hunyadi-varo-1 
>2. (Aluljárón túl) 3308,

Akciós Gáíic
55 malligánd tok BORÉRT 

kapható
BORT napi árán VESZÜNK 

Sieinhercz Testvéred 
125. 
n k.


